,li,•
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete da Mesa Diretora
Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar

ATO DO PRESIDENTE NO 631 , DE 2011

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais, em especial as que lhe conferem o inciso XIII, § 10 do artigo 42 do
Regimento Interno da ClDF e no uso da faculdade prevista no parágrafo único do artigo
145 da lei federal n 8.112, de 11 de dezembro de 1990, adotada no Distrito Federal pela
lei Distrital nO 197, de 04 de dezembro de 1991 e recepcionada por esta Câmara
legislativa pelo Ato da Mesa Diretora nO 97, de 21 de dezembro de 1997,

Considerando que, de acordo com o exposto pelo Sindicante, designado
pelo Ato do Presidente nO 513/2011, publicado no DCl, em 01 de junho de 2011, não
foi possível concluir os seus trabalhos no prazo legal, conforme razões invocadas no
Memorando nO 34/2011-CPSPAD

RE SO LV E:

PRORROGAR por 15 (quinze) dias, a contar de 03 de agosto de 2011, o
prazo para ultimar os trabalhos da Comissão de Sindicância, referente ao Processo nO
001-000754/2011.

Brasília, 02, de agos o de 2011.

Deputado P
Presi ente

Praça Municipal, Quadra 02. Lote 05, I" Andar, 70.094·902 - Brasllia-DF - Te!.: 3348-850113348·8503